
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 322 del 12-08-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 322 
del 12-08-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 23 
 

Oggetto: RIMBORSO ONERI PER PERMESSI RETRIBUITI USUFRUITI 
DA AMMINSTRATORI COMUNALI - ASSESSORE LAMBERTINI 
FRANCESCA - PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
- DCC n. 68 dell’11.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico di 

programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024-2026; 
- DCC n. 80 del 22.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 e relativi allegati”; 
- DGC n. 2 del 15.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) per il periodo 2024-2026 – Assegnazione risorse ai Responsabili dei Settori”; 
- DCC n. 36 del 03.05.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 

per il triennio 2023-2025 e relativi allegati al quale sono state apportate modifiche con le 
delibere di Giunta n. 45 del 19.06.2023, n, 85 del 27.10.2023 e n. 109 del 18.12.2023; 

- Il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023, con il quale è stato assegnato incarico di 
posizione organizzativa del Settore Finanziario al Dr. Paolo Maria Mecca con tutti i poteri 
dell’art. 197 del D.Lgs. n. 267/2000, sino al 31.12.2024; 

 
DATO ATTO che il Responsabile suddetto, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, 
art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 DPR 62/2013, art. 16 DLGS 36/2023; 
 
PREMESSO: 
- Che l’art. 79 del D.Lgs. 267/2000 disciplina i permessi retribuiti dei lavoratori dipendenti, 

pubblici e privati, componenti dei consigli e delle giunte comunali; 
- Che l’art. 80 del succitato decreto stabilisce che le assenze dal servizio di cui all’art. 79 sono 

retribuite al lavoratore dal datore di lavoro e che gli oneri per i permessi retribuiti sono a carico del 
Comune, il quale è tenuto a rimborsarli, su richiesta del datore di lavoro; 

 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 322 del 12-08-2024 

DATO ATTO che l’amministratore Comunale che rientra nella fattispecie in esame, Sig.a Lambertini 
Francesca nominata con decreto del Sindaco n. 6 del 13.10.2021, dipendente della Ditta Geotech 
Ambiente Ferrara srl con sede a Ferrara; 
 
VISTA la nota P.G. n. 10656 del 30.07.2024 con cui viene richiesto il rimborso di complessivi € 
3.531,10 per i mesi di gennaio, febbraio, marzo, aprile, maggio, giugno 2024 per i permessi retribuiti 
usufruiti nel periodo da gennaio a giugno 2024; 
 
VISTE le certificazioni rese dal Sindaco attestanti l’effettiva presenza presso il Comune di Vigarano 
Mainarda nel periodo in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 
- Il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento di contabilità vigente; 
- il Regolamento delle entrate vigente; 
 
VISTE le vigenti disposizioni in materia; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1) Di liquidare la somma di € 3.531,10 a titolo di rimborso dei permessi retribuiti dall’Assessore 
Lambertini Francesca nel periodo gennaio-giugno 2024 mediante bonifico bancario a favore 
della Società Geotech Ambiente Ferrara srl di Ferrara come da documentazione conservata 
agli atti dell’ufficio; 

2) Di imputare la spesa complessiva di euro 3.531,10 per euro 3.456,90 al cap. 11 “Rimborso per 
permessi fruiti da amministratori” codice di bilancio 1030201002, e per euro 74,20 al cap. 10 
– codice di bilancio 1030201001, del bilancio finanziario 2024-2026 – annualità 2024; 

3) Di dare atto che non occorre l’indicazione del codice CIG in quanto la presente 
determinazione non rientra nell’ambito di operatività delle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione suddetta avverrà entro il 31.12.2024. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 12-08-2024 Il Responsabile del servizio 

  Mecca Paolo Maria 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 322 del 12-08-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 322 del 12-08-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE III FINANZIARIO 
Numero di Settore: 23 
 

Oggetto: RIMBORSO ONERI PER PERMESSI RETRIBUITI USUFRUITI DA 
AMMINSTRATORI COMUNALI - ASSESSORE LAMBERTINI 
FRANCESCA - PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2024. 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 12-08-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   359 del 12-08-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.01.002  Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi 
Capitolo         11 / Articolo       
RIMBORSI PER PERMESSI FRUITI DA AMMINISTRATORI 
Causale RIMBORSO ONERI PER PERMESSI RETRIBUITI USUFRUITI DA AMMINSTRATORI COMUNALI - 

ASSESSORE LAMBERTINI FRANCESCA - PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2024. 
Importo 2024 Euro 3.456,90 

 
Impegno N.   360 del 12-08-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità 
Capitolo         10 / Articolo       
INDENNITA' AL SINDACO ASSESSORI E CONSIGLIERI COMUNALI E RIMBORSI SPESE 
Causale RIMBORSO ONERI PER PERMESSI RETRIBUITI USUFRUITI DA AMMINSTRATORI COMUNALI - 

ASSESSORE LAMBERTINI FRANCESCA - PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2024. 
Importo 2024 Euro 74,20 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 322 del 12-08-2024 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


